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Vendelbo Jamborette 2007 bød på mange store oplevelser. Faktisk så mange, at det kan være vanskeligt at skulle fremhæve
nogle af lejrens mange tiltag. Den korte version må derfor være: tovtrækning, trillebør-aktiviteter, fødselsdag, hike, anvendelsen
af IT-teknologi og alt det andet! 

Desværre og skuffende nok for mange spejdere, er det kun hvert femte år, at en jamborette finder sted. Men der er med en
forrygende uge for alvor lagt op til næste jamborette, som finder sted på Mosbjerg Spejdercenter i sommeren 2012. 

 
Vendelbo Jamborette 2007 har på mange måder været en event uden sidestykke. En event, hvor der er blevet gjort op med
traditionel nordjysk beskedenhed. Alene programmet i løbet af jamboretten vidner om, at lejren var anderledes og
bekræfter, at spejderne følger med tiden. Lejren på Mosbjerg Spejdercenter har taget moderne teknologi i brug, idet
spejderne her er blevet mødt af både storskærm og opfordring til at sende sms og mms, som ville blive bragt på storskærmen.
Desuden har der været både quiz og mms-konkurrence afviklet via storskærmen. I forbindelse med en del af arrangementet
blev der sendt sms-besked til en stor del af spejderne forud for arrangementet som en slags reminder. Programmet på
Vendelbo Jamborette 2007 har også givet genlyd langt uden for lejren. Ud over at byde på to døgns uafbrudte aktiviteter,
hvor disse kom til spejderne og ikke omvendt, blev der budt på et par eksperimenter. Desserten ved festmiddagen den 1.
august bestod eksempelvis af 175 meter Banana Split! Også her var der tale om nytænkning, idet desserten ikke bare blev
serveret på nogle tallerkener. Til denne anretning skulle spejderne selv medbringe et stykke brænde, som sammen med en
lang rulle udleveret plast blev til noget nær verdens længste tallerken! Kun i kraft af omhyggelig koordinering lykkedes det at få
serveret desserten samtidig for i alt 1.200 spejdere &ndash; og vel at mærke uden isen nåede at smelte! Af andre events
med en stor grad af nytænkning kan fremhæves tovtrækning over Limfjorden i en dyst mellem seniorspejdere fra Rold Skov
Jamborette og Vendelbo Jamborette. Her var der tale om et ganske enestående eksperiment, som aldrig tidligere har været
afprøvet. Eksperimentet har i den meget lange planlægningsfase involveret adskillige eksperter og virksomheder, eftersom
der har skullet tages højde for en række forhold som strømmen, vinden og fjordens længde &ndash; 404 meter. Det er
lykkedes at gennemføre samtlige eksperimenter med markant succes. Trods stor aktivitet for de mange deltagende
spejdere og hjælpere, har arrangørerne prioriteret det højt at synliggøre spejderbevægelsen og delagtiggøre omverden i de
mange fantastiske tiltag. Vendelbo Jamborette 2007 har således vist, at spejderne fra Det Danske Spejderkorps er i fuld
bevægelse, følger med tiden og benytter sig af teknologiske hjælpemidler, om det så er e-mail, sms eller mms i bestræbelserne på
at give den fuld gas!  
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